2.2 - São anexos a este contrato todos o termo de referência com as especificações dos serviços, e 

os demais elementos utilizados na licitação mencionada 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 3.1 - O valor do Contrato à base dos preços propostos e 

aprovados é de 
R$ 7.079.695,20 (sete milhões, setenta e nove mil, seiscentos e noventa e cinco 

reais e vinte centavos), sendo: 

ITEM UNIDADE 
MESES DESCRIÇÃO 

QUANT. r VALOR 

MENSAL 	UNITÁRIO 

VALCR 'fQÃLOR NUAL 

MENSAL 

Serviços dos sistemas de lImpeza publica de residuOs do municiplo de Iblúna 

LOTE 01 

Fornecimento manutenção 
e higieniz~ de

[...]

MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÀO DE CONTÉINERES, LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS, 
SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSBORDO E ATERRO SANITÁRIO E DEMAIS 
ATIVIDADES CORRELATAS, CONFORME PROJETO BÁSICO E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS E 

DEMAIS DISPOSITIVOS DESTE EDITAL. 

VALOR (R$) 7 079 695,20 (sete milhões setenta e nove mil seiscentos e noventa e cinco reais e vinte 

centavos) 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada. sob as penas da Lei, que os 
demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-Se no respectivo processo 
administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão

[...]

Os efeitos financeiros decorrentes da prorrogação de prazo vigorarão a partir de 17 de 

dezembro de 2022. 

2.2. Em decorrência da atualização monetária pelo índice eleito no contrato administrativo, qual seja 
INPC/FGV, o valor do contrato passa para o valor global de R$ 7.502.664,51 (sete milhões 

quinhentos e dois mil seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL 

3.1. O presente Termo Aditivo decorre de solicitação do Sr. Secretário de Desenvolvimento Urbano 
e autorização do Exmo. Sr. Prefeito e encontra amparo legal no artigo 57, lI da Lei 8.666/93,

[...]

DESTINO FINAL 

1.600 

R$ 140,35 R$ 224.560,00 R$ 561.400,00 

TOTAL 	 / R$ 720.401,38 

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna 
Estado de São Paulo 

1.2. Após os ajustes firmados nas cláusulas acima, o valor global do contrato passa a ser de R$ 
8.223.065,89 (oito milhões duzentos e vinte e três mil sessenta e cinco reais e oitenta e nove 

centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA - EFEITOS FINANCEIROS 
2.1. Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigorarão a partir dessa data. 

2.2. 
As despesas decorrentes correrão à conta da dotação orçamentária própria, conforme segue:

[...]

justificativa apresentada nos autos do Processo Administrativo P17350I2023, que passa a fazer parte 
integrante dos autos do P.A.epigrafado e conforme tabela abaixo: 

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna 
Estado de São Paulo 

1.2. Após os ajustes firmados nas cláusulas acima, o valor global do contrato passa a ser de R$ 
10.474.525,08 (dez milhões quatrocentos e setenta e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oito 

centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA - EFEITOS FINANCEIROS 
2.1. Os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigorarão a partir dessa data. 

2.2. As despesas decorrentes correrão á conta da dotação orçamentária própria, conforme segue: